
1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi par 
izmaiņām

1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi par 
izmaiņām

Ministru 
kabineta 
atzinums

Komisijas 
atzinums

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 70 594 563 -120 000 Resursi izdevumu segšanai 70 594 563 120 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 449 751 -120 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 449 751 120 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 68 449 751 -120 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 68 449 751 120 000

Izdevumi – kopā 70 594 563 -120 000 Izdevumi – kopā 70 594 563 120 000
Uzturēšanas izdevumi 66 913 479 -120 000 Uzturēšanas izdevumi 66 913 479 120 000

Kārtējie izdevumi 56 316 233 -120 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 736 495 120 000

Preces un pakalpojumi 27 836 259 -120 000 Subsīdijas un dotācijas 722 351 120 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 3 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 112 285 465 3 000 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 149 903 000 3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 347 337 3 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 109 347 337 3 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 112 667 060 3 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 110 810 458 3 000 000

Likumprojekts "Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2021., 2022. un 2023.gadam" . Priekšlikumi par izmaiņām ieņēmumos un izdevumos

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

12. Ekonomikas ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

1     Ārlietu komisija
11. Ārlietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

11. Ārlietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana)      (07.00.00   Attīstības sadarbības projekti un starptautiskā palīdzība) ---> (Pārdalīt līdzekļus no Ārlietu ministrijas budžeta programmā 
97.00.00. "Nozaru vadība un politikas plānošana" plānotā pasākuma “NATO ārlietu ministru sanāksmes organizēšana Latvijā” (finansējums Covid-19 krīzes pārvarēšanas un ekonomikas 
atlabšanas pasākumam saskaņā ar MK 2020.gada 2.septembra sēdes protokola Nr.51 55.§ 2.punktu) uz budžeta programmu 07.00.00 "Attīstības sadarbības projekti un starptautiskā 
palīdzība". Finansējums nepieciešams, lai sniegtu atbalstu cietušajiem, sniedzot psiholoģisku, praktisku, medicīnisku, juridisku un praktisku palīdzību, stiprinātu mediju brīvību un veicinātu 
demokrātiskās reformas. )

2     Deputāts G.Eglītis

1



0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 44 468 709 3 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 44 468 709 3 000 000
0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 123 268 697 3 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 119 430 569 3 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 119 430 569 3 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 123 576 697 3 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 121 688 664 3 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 56 404 698 3 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 56 404 698 3 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Nenodokļu ieņēmumi 447 875 393 1 546 386 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 383 531 800 1 546 386
Nenodokļu ieņēmumi 415 129 414 1 546 386 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 379 354 050 1 546 386

2023.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 379 354 050 1 546 386

Nenodokļu ieņēmumi 404 929 755 1 546 386 Izdevumi – kopā 383 531 800 1 546 386
0 0 Uzturēšanas izdevumi 368 940 644 1 546 386

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 4 644 093 1 546 386

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 393 381 1 546 386
0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 374 059 751 1 546 386
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 369 905 596 1 546 386

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 369 905 596 1 546 386

      (35.00.00   Valsts atbalsta programmas) ---> (Novirzīt papildus finansējumu 3 000 000 euro apmērā Ekonomikas ministrijas programmā 35.00.00 "Valsts atbalsta programmas", lai 
attīstības finanšu institūcija Altum sadarbībā ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju izveidotu valsts atbalsta grantu un aizdevumu programmu kultūrvēsturiskā 
būvmantojuma saglabāšanai (valsts vai vidējas nozīmes pieminekļi vai atrodas apbūves aizsardzības teritorijās un uzbūvēti līdz 1940.gadam). Indikatīvi, programmas ietvaros tiktu piešķirts 
50% grants, bet ne vairāk kā 20 000 euro apmērā, un aizņēmums no Altum vai komercbankas, kultūras pieminekļa restaurācijai un atjaunošanai. Finansējums 3 000 000 euro apmērā tiek 
nodrošināts, palielinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus par 3 000 000 euro, attiecīgi palielinot valsts akciju sabiedrības "Latvenergo" (vai citas valsts kapitālsabiedrības) dividendēs 
izmaksājamās peļņas daļas par 2020. un 2021. pārskata gadu, vai arī no cita avota. )

3     Deputāti D.Pavļuts, R.Dzintars
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nenodokļu ieņēmumi

14. Iekšlietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

2



0 0 Izdevumi – kopā 374 059 751 1 546 386
0 0 Uzturēšanas izdevumi 359 118 767 1 546 386

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 4 208 546 1 546 386

0 0 Subsīdijas un dotācijas 3 957 834 1 546 386
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 367 032 674 1 546 386
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 878 519 1 546 386

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 362 878 519 1 546 386

0 0 Izdevumi – kopā 367 032 674 1 546 386
0 0 Uzturēšanas izdevumi 358 963 317 1 546 386

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 3 850 596 1 546 386

0 0 Subsīdijas un dotācijas 3 599 884 1 546 386

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 112 285 465 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 347 337 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 109 347 337 -300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 300 000

Izdevumi – kopā 112 667 060 -300 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 300 000
Uzturēšanas izdevumi 110 810 458 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 300 000
(28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana) ---> (Valsts tēla izstrādei paredzētie līdzekļi)      (01.00.00   Vispārējā izglītība) ---> (Sociālā atbalsta programma pedagogiem, kuri zaudē 
darbu skolu tīkla optimizācijas rezultātā)

       (11.01.00   Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde) ---> (Papildu finansējums 2021.-2023.gadā Iekšlietu ministrijas budžeta apakšprogrammā 11.01.00 "Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde", lai 2021.-2023.gada prioritātes 14_33_P "Papildus finansējums uzticamības pakalpojumu infrastruktūras nodrošināšanai" ietvaros VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas 
centrs" nodrošinātu valsts deleģētā uzdevuma par uzticamības un elektroniskās identifikācijas pakalpojumu sniegšanu, izsniedzot laika zīmogus eID kartes turētājiem neierobežotam 
parakstīšanās reižu skaitam un iespēju bez maksas apliecināt fiziskās personas elektronisko identitāti neierobežotā apjomā, izpildi. Uzticamības un elektroniskās identifikācijas pakalpojumu 
izmantošanas intensitāte būtiski pieaug, jo identifikācijas pakalpojumi tiek plaši pielietoti publiskajā un privātajā sektorā. Elektroniskās identifikācijas un parakstīšanas funkcionalitātes ir 
jāievieš augstas pieejamības kritiskos procesos, līdz ar to ir pieaugoša vajadzība pēc cilvēkresursu un tehniskā nodrošinājuma stiprināšanas, nepieciešamības pakalpojumus nemitīgi attīstīt 
un uzturēt atbilstošus digitālās vides prasībām.
Finansējuma avots: valsts pamatbudžeta ieņēmumi no nenodokļu ieņēmumiem. Provizoriski plānots palielināt valsts pamatbudžetā iemaksājamo dividenžu apjomu - palielinot dividenžu 
ieņēmumus no dalības SIA Latvijas Mobilais telefons, kā arī palielinot pārdošanas apjomus, ceļot uzņēmuma darbības efektivitāti un atgūstot Platjoslas projekta ietvaros ieturētos ERAF 
līdzekļus. )

4     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
12. Ekonomikas ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

3



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 22 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 22 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 22 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 22 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 22 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 22 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 13 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 13 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 13 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 13 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 13 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 13 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0

5     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Akcīzes nodokļa ieņēmumi no alkohola tirdzniecības)      (01.00.00   Vispārējā izglītība) ---> (Papildus finansējums kompetencēs balstītā izglītības satura ieviešanai 2., 5., 8. un 11. klasēs un 
īstenošanai 1., 4., 7., 10. klasēs,  jo ir nepieciešams paredzēt pedagoga slodzē apmaksātu darba laiku mācību līdzekļu izveidošanai, mācību procesa plānošanai un pedagogu savstarpējai 
sadarbībai)

6     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

15. Izglītības un zinātnes ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Ieņēmumi  no Latvijas Valsts mežu dividendēm)      (01.00.00   Vispārējā izglītība) --->( Finansējums pedagogiem ar attālināto darbu saistīto izdevumu segšanai, atbilstoši likumā “Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli” sagatavotajiem grozījumiem, ar kuriem plānots noteikt darba devēja kompensācijas par darbinieku izdevumiem saistībā ar attālināto darbu: darba vietas 
aprīkojuma nolietojumam (dators, programmatūra, darba galds u.tml.), mazvērtīgajiem priekšmetiem (kancelejas preces utt.), komunālajiem maksājumiem, abonēšanas maksai, tālrunim, 
internetam.)

7     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

15. Izglītības un zinātnes ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

4



Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 4 600 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 4 600 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 4 600 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 4 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 4 600 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 4 600 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Nodokļu ieņēmumi 4 926 658 319 26 656 575 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 26 656 575
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 26 656 575

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 26 656 575

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 26 656 575
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 26 656 575

0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 150 932 393 26 656 575

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 1 200 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 1 200 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 149 903 000 1 356 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 1 200 000

Nodokļu ieņēmumi
15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Digitālais nodoklis )      (01.07.00   Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai) ---> (Brīvpusdienas skolēniem līdz 9.klasei). Plānotie ieņēmumi no digitālā nodokļa, aptuveni 29 milj EUR.

9     Deputāts S.Riekstiņš
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Ieņēmumi no Latvenergo dividendēm)      (01.00.00   Vispārējā izglītība) ---> (Papildus finansējumu atbilstoši MK noteikumu projektam «Noteikumi par vispārējās izglītības iestāžu 
nodrošinājumu atbilstoši izglītojamo speciālajām vajadzībām»: 1) nepieciešams palielināt atbalsta personāla - logopēda amata likmju finansēšanu no valsts budžeta (3,6 milj. euro), 2) 
nepieciešams panākt, lai no valsts budžeta mērķdotācijas tiktu finansēti visi bērni pirmsskolas speciālās izglītības programmās, t.sk. arī bērni līdz 5 gadu vecumam (1 milj. euro))

8     Deputāti D. Reizniece-Ozola, R.Bergmanis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

5



0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 1 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 1 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 21 000
0 0 Kārtējie izdevumi 90 383 119 21 000
0 0 Atlīdzība 63 194 988 21 000
0 0 Kapitālie izdevumi 8 345 117 1 179 000
0 0 Pamatkapitāla veidošana 3 859 266 1 179 000
0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 282 379 042 1 356 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 553 270 1 356 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 275 553 270 1 356 000

0 0 Izdevumi – kopā 281 208 595 1 356 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 274 823 056 42 000
0 0 Kārtējie izdevumi 85 896 841 42 000
0 0 Atlīdzība 63 518 768 42 000
0 0 Kapitālie izdevumi 6 385 539 1 314 000
0 0 Pamatkapitāla veidošana 1 899 688 1 314 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 60 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -60 000 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 60 000 000

10     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

       (02.01.00   Profesionālās izglītības programmu īstenošana) ---> (Priekšlikums paredz piešķirt finansējumu Daugavpils Būvniecības tehnikumam sporta zāles būvniecības projekta 
īstenošanai, kā arī ēkas metāla konstrukciju nojumes un slīpās sienas izbūves darbiem, tādejādi pilnībā realizējot tehnisko projektu “Poligona praktisko apmācību darbnīcu un sporta zāles 
jaunbūve, Jātnieku ielā 87, Daugavpilī”. Tehnikums ir lielākā būvniecības mācību iestāde Latgales reģionā un viena no lielākajām būvniecības skolām Latvijā, kurā pēdējo gadu laikā 
audzēkņu skaits palielinās (šobrīd tehnikumā mācās 1328 izglītojamie). Esošā sporta zāle (19.97m×9.16m) nespēj nodrošināt sporta programmas īstenošanu. Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu"  projekta ietvaros ir izstrādāts un apstiprināts tehniskais 
projekts "Poligona praktisko apmācību darbnīcu un sporta zāles jaunbūve, Jātnieku ielā 87, Daugavpilī” un īstenotas tā divas kārtas, bet sporta zāles (piebūves) būvniecībai, kā arī nojumes 
un slīpās sienas izbūves darbiņiem finansējums nav pieejams. Piešķiramais finansējums kopā 2 556 000 euro (tai skaitā, 2021. gadā - 1 200 000 euro; 2022. gadā - 1 356 000 euro)euro 
apmērā tiek nodrošināts, palielinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus par 2 556 000 euro, attiecīgi palielinot valsts akciju sabiedrības "Latvenergo" (vai citas valsts kapitālsabiedrības) 
dividendēs izmaksājamās peļņas daļas par 2020. un 2021. pārskata gadu, vai arī no cita avota. )

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

6



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 60 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -60 000 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 60 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -1 236 696 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 1 236 696
Izdevumi – kopā 58 798 203 -1 236 696 Izdevumi – kopā 297 308 955 1 236 696
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -3 091 741 Resursi izdevumu segšanai 282 379 042 3 091 741
Izdevumi – kopā 29 094 348 -3 091 741 Izdevumi – kopā 281 208 595 3 091 741

12     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (03.01.00   Augstskolas) ---> (Valsts budžetā saglabāt stabilu pozīciju valsts budžeta stipendijām 200 euro apmērā )

13     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (03.00.00   Augstākā izglītība) ---> (Piešķirt finansējumu Augstskolu likuma 78. panta septītās daļas pakāpeniskai nodrošināšanai 
(ikgadēju finansējuma pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku par 0,25 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums studijām valsts 
dibinātās augstskolās sasniedz vismaz divus procentus no iekšzemes kopprodukta) (60 milj. euro); 

11     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)       (03.00.00   Augstākā izglītība) ---> (Piešķirt finansējumu Augstskolu likuma 78. panta septītās daļas pakāpeniskai nodrošināšanai 
(ikgadēju finansējuma pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku par 0,25 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums studijām valsts 
dibinātās augstskolās sasniedz vismaz divus procentus no iekšzemes kopprodukta) (60 milj. euro); 78.pants 7.daļa: Ministru kabinets, iesniedzot Saeimai gadskārtējo valsts budžeta 
projektu, tajā paredz ikgadēju finansējuma pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku par 0,25 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums 
studijām valsts dibinātās augstskolās sasniedz vismaz divus procentus no iekšzemes kopprodukta.)

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

7



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -905 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 905 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -905 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 905 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -905 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 905 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -905 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 905 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 60 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 60 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 60 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 60 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 60 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 60 000 000

0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 150 932 393 60 000 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 150 599 832 60 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (03.01.00   Augstskolas) ---> (3) nodrošināt papildu finansējumu augstskolu asistenta amata zemākās darba algas likmes pielīdzināšanai 
vispārējās izglītības pedagogu zemākai darba algas likmei (905 tūkst. euro);  )

14     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (03.01.00   Augstskolas) ---> (3) nodrošināt papildu finansējumu augstskolu asistenta amata zemākās darba algas likmes pielīdzināšanai 
vispārējās izglītības pedagogu zemākai darba algas likmei (905 tūkst. euro);  )

15     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

15. Izglītības un zinātnes ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

8



0 0

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 122 528 181 60 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 40 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 40 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 40 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 40 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 40 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 40 000 000

0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 150 932 393 40 000 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 150 599 832 40 000 000

0 0

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 122 528 181 40 000 000

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

15. Izglītības un zinātnes ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Ieņēmumi no Latvenergo dividendēm)      (03.03.00   Zinātniskās darbības attīstība augstskolās un koledžās) ---> (Finansējuma pieaugumu zinātniskajai darbībai ne mazāku par 0,15 
procentiem no iekšzemes kopprodukta. Finansējumu Zinātniskās darbības likuma 33. panta otrās daļas pakāpeniskai nodrošināšanai (ikgadēju finansējuma pieaugumu zinātniskajai 
darbībai ne mazāku par 0,15 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums zinātniskajai darbībai sasniedz vismaz vienu procentu no iekšzemes kopprodukta)

17     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

(Ieņēmumi no Latvenergo dividendēm)      (03.01.00   Augstskolas) ---> (Ikgadēju finansējuma pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku par 0,25 procentiem no 
iekšzemes kopprodukta
Finansējumu Augstskolu likuma 78. panta septītās daļas pakāpeniskai nodrošināšanai (ikgadēju finansējuma pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku par 0,25 
procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums studijām valsts dibinātās augstskolās sasniedz vismaz divus procentus no iekšzemes kopprodukta))

16     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

9



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -204 232 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 204 232
Izdevumi – kopā 58 798 203 -204 232 Izdevumi – kopā 297 308 955 204 232
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -501 577 Resursi izdevumu segšanai 282 379 042 501 577
Izdevumi – kopā 29 094 348 -501 577 Izdevumi – kopā 281 208 595 501 577

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 112 285 465 -45 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 45 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 347 337 -45 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 45 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 109 347 337 -45 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 45 000

Izdevumi – kopā 112 667 060 -45 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 45 000
Uzturēšanas izdevumi 110 810 458 -45 000 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 45 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -40 000 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 40 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -40 000 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 40 000 000

12. Ekonomikas ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana) ---> (Valsts tēla izstrādei paredzētie līdzekļi)      (05.00.00   Zinātne) ---> (Finansējums izveidotu "zinātnes vēstnieka" amatu  izveidei 
Latvijas zinātnes interešu pārstāvniecībai Eiropas Komisijā (piedaloties konferencēs, darba grupās, tiekoties ar ierēdņiem un amatpersonām, utt.) līdzīgi, kā tas ir Igaunijā un citās Eiropas 
Savienības dalībvalstīs. Svarīgi, lai ES līmenī ir aktīvi pārstāvētas Latvijas zinātnes intereses un veicināta sadarbība inovāciju attīstībai, kas sekmēs valsts tautsaimniecības attīstību)

19     Deputāte E.Papule

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (05.00.00   Zinātne) --->  piešķirt finansējumu Zinātniskās darbības likuma 33. panta otrās daļas pakāpeniskai nodrošināšanai (ikgadēju 
finansējuma pieaugumu zinātniskajai darbībai ne mazāku par 0,15 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums zinātniskajai darbībai sasniedz vismaz vienu 
procentu no iekšzemes kopprodukta) (40 milj. euro); 

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (03.11.00   Koledžas) ---> (Valsts budžetā saglabāt stabilu pozīciju valsts budžeta stipendijām 200 euro apmērā)

18     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

10



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -40 000 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 40 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -40 000 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 40 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -956 058 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 956 058
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -956 058 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 956 058
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -956 058

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 956 058

Izdevumi – kopā 58 798 203 -956 058 Izdevumi – kopā 297 308 955 956 058
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -956 058 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 956 058
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -956 058

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 43 961 827 956 058

Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -956 058 Subsīdijas un dotācijas 33 916 676 956 058

20     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (05.00.00   Zinātne) --->  piešķirt finansējumu Zinātniskās darbības likuma 33. panta otrās daļas pakāpeniskai nodrošināšanai (ikgadēju 
finansējuma pieaugumu zinātniskajai darbībai ne mazāku par 0,15 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums zinātniskajai darbībai sasniedz vismaz vienu 
procentu no iekšzemes kopprodukta) (40 milj. euro); 33.pants 2.daļa: Ministru kabinets, iesniedzot Saeimai gadskārtējo likumu par valsts budžetu, paredz ikgadēju finansējuma pieaugumu 
zinātniskajai darbībai ne mazāku par 0,15procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums zinātniskajai darbībai sasniedz vismaz vienu procentu no iekšzemes 
kopprodukta.)

21     Deputāti E.Teirumnieks, J.Rancāns, M.Bondars

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (09.04.00   Sporta būves) ---> (Olimpiskā centra "Rēzekne" būvniecības pabeigšana )

22     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

11



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 573 408 239 -340 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 340 000
Izdevumi – kopā 573 408 239 -340 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 340 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 770 252 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 770 252
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 770 252

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 770 252

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 770 252
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 770 252

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 43 961 827 770 252

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 916 676 770 252

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 2 257 585 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 2 257 585
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 149 903 000 2 257 585 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 2 257 585

2023.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 2 257 585

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 136 693 546 2 257 585 Izdevumi – kopā 297 308 955 2 257 585

0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 2 257 585

24     Deputāts S.Riekstiņš
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

15. Izglītības un zinātnes ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai)       (09.09.00   Sporta 
federācijas un sporta pasākumi) ---> (Nozīmīgu tautas sporta un jaunatnes pasākumu atbalsts un ES līdzfinansējums ES projektiem)

23     Deputāts R.Bergmanis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

       (09.09.00   Sporta federācijas un sporta pasākumi) ---> (Atzīto sporta federāciju darbības nodrošināšanai, saglabājot finansējuma apjomu 2020.gada līmenī)

12



0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 43 961 827 2 257 585

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 916 676 2 257 585
0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 282 379 042 2 257 585
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 553 270 2 257 585

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 275 553 270 2 257 585

0 0 Izdevumi – kopā 281 208 595 2 257 585
0 0 Uzturēšanas izdevumi 274 823 056 2 257 585

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 44 420 121 2 257 585

0 0 Subsīdijas un dotācijas 34 473 180 2 257 585
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 282 138 892 2 257 585
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 862 550 2 257 585

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 275 862 550 2 257 585

0 0 Izdevumi – kopā 280 968 445 2 257 585
0 0 Uzturēšanas izdevumi 274 582 906 2 257 585

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 44 729 271 2 257 585

0 0 Subsīdijas un dotācijas 34 782 330 2 257 585

      (09.16.00   Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā) ---> (Priekšlikums paredz nodrošināt nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā 2021. gadā valsts līdzfinansējumu 2 500 000 euro apmērā, tādejādi nodrošinot plānveidīgu un sistēmisku valsts atbalstu augstākā līmeņa starptautisku sporta 
pasākumu organizēšanai Latvijā, veicinot ne tikai sporta nozares, bet arī ekonomikas attīstību (sacensību apmeklētāji no ārvalstīm kā tūristi, to uzturēšanās laikā Latvijā patērētās preces 
un pakalpojumi, u.tml.), kā arī popularizējot Latviju ārvalstīs kā tūrisma galamērķi. Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju nacionālas nozīmes starptautisku sporta 
pasākumu organizēšanai Latvijā laika posmā no 2017.-2019.gadam vidēji tiek atvēlēti 2 425 783 euro gadā, turklāt lielākā daļa no šiem līdzekļiem tiek piešķirti no apropriāciju pārdalēm vai 
Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, kas neatbilst labai budžeta plānošanas praksei, kā arī liedz starptautisko pasākumu rīkotājiem plānveidīgi strādāt pie pasākumu organizēšanas. Lai 
gan saskaņā ar Latvijas Nacionālajā sporta padomē apstiprināto kalendāru 2021. gadā Latvijā plānoti daudzi nacionālas nozīmes starptautiski sporta pasākumi (piemēram, Ziemas 
Olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīrs hokejā, pasaules čempionāta posms rallijkrosā un motokrosā, Eiropas čempionāta posms rallijā, Pasaules kausa posms pludmales volejbolā un 
kamaniņu sportā, Pasaules un Eiropas kausa posmi bobslejā divniekiem un skeletonā, RIMI Rīgas maratons u.c.), kuru sekmīgai norisei nepieciešams būtisks valsts līdzfinansējums, šobrīd 
šim mērķim 2021. gadā plānotais finansējums ir tikai 242 415 euro, kas ir pat uz pusi mazāks kā 2020. gadā. Finansējums 2 425 783 euro apmērā tiek nodrošināts, palielinot valsts 
pamatbudžeta ieņēmumus par 2 257 585  euro, attiecīgi palielinot valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži" (vai citas valsts kapitālsabiedrības) dividendēs izmaksājamās peļņas daļas 
par 2020. un 2021. pārskata gadu, vai arī no cita avota.  )

25     Deputāts R.Bergmanis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 15. Izglītības un zinātnes ministrija

13



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 369 334 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 369 334
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 369 334

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 369 334

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 369 334
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 369 334

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 43 961 827 369 334

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 916 676 369 334

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -2 787 345 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 2 787 345
Izdevumi – kopā 58 798 203 -2 787 345 Izdevumi – kopā 297 308 955 2 787 345

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 1 604 695 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 1 604 695
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 1 604 695

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 1 604 695

0 0 Izdevumi – kopā 297 308 955 1 604 695
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 1 604 695

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 43 961 827 1 604 695

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 916 676 1 604 695

       (09.17.00   Dotācija komandu sporta spēļu izlašu nodrošināšanai) ---> (Finansējums izlašu sagatavošanai un dalībai starptautiskās sacensībās)

26     Deputāts I.Klementjevs

Akcīzes nodoklis I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (09.21.00   Augstas klases sasniegumu sports) ---> (Sporta finansējums augstu sasniegumu sportistiem Tokio olimpiskajās spēlēs. )

27     Deputāts R.Bergmanis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

15. Izglītības un zinātnes ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

       (09.21.00   Augstas klases sasniegumu sports) ---> (Gatavošanās un dalība Olimpiskajās spēlēs - Tokija 2021 un Pekina 2022)

14



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 112 285 465 -145 000 Resursi izdevumu segšanai 298 257 917 145 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 347 337 -145 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 291 402 333 145 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 109 347 337 -145 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 291 402 333 145 000

Izdevumi – kopā 112 667 060 -145 000 Izdevumi – kopā 297 308 955 145 000
Uzturēšanas izdevumi 110 810 458 -145 000 Uzturēšanas izdevumi 288 963 838 145 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 43 961 827 145 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 916 676 145 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -7 000 000 Resursi izdevumu segšanai 104 279 822 7 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -7 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 731 650 7 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -7 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 93 731 650 7 000 000

Izdevumi – kopā 58 798 203 -7 000 000 Izdevumi – kopā 105 793 692 7 000 000
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -7 000 000 Uzturēšanas izdevumi 103 624 381 7 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -7 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 30 465 616 7 000 000

Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -7 000 000 Subsīdijas un dotācijas 30 465 616 7 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana) ---> (Valsts tēla izstrādei paredzētie līdzekļi)      (09.25.00   Dotācija biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" pielāgotā sporta attīstībai) -
--> (Latvijas Paralimpiskajai komitejas pielāgotā sporta attīstībai)

29     Deputāti J.Dūklavs, D.Reizniece-Ozola, V.Valainis, G.Daudze

28     Deputāti G.Daudze, D.Reizniece-Ozola, M.Kučinskis, J.Jalinska, R.Bergmanis, J.Dūklavs, V.Valainis
12. Ekonomikas ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

16. Zemkopības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

15



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 2 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 104 279 822 2 000 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 149 903 000 2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 731 650 2 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 93 731 650 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 105 793 692 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 103 624 381 2 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 30 465 616 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 30 465 616 2 000 000
0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 89 080 115 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 531 943 2 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 78 531 943 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 90 426 245 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 88 367 624 2 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 15 465 616 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 15 465 616 2 000 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem      (21.01.00   Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai) ---> (Finansējums investīciju veicināšanai – daļējai kredītprocentu dzēšanai 
primāro lauksaimniecības produktu ražotājiem un atbilstīgajām kooperatīvajām sabiedrībām. Finansējums 7 000 0000 eiro apmērā paredzēts daļējai kredītprocentu dzēšanai primāro 
lauksaimniecības produktu ražotājiem un atbilstīgām kooperatīvajām sabiedrībām. Tādā veidā tiktu veicināta uzņēmumu efektivitāte un nodrošināta turpmāka investīciju ieplūšana 
lauksaimniecības nozarē.
Atbalsts paredzēts fiziskām un juridiskajām personām, kā arī kooperatīvajām sabiedrībām, kas nodarbojas ar lauksaimniecisko ražošanu. 2018. gadā uz šādu atbalstu bija pieteikušēs 1911 
pretendenti, 2019. gadā – 2688 pretendenti, kas ir mazās un vidējās ģimenes saimniecības. Kredītprocentu dzēšana tiek paredzēta par tādiem pasākumiem, kā būvniecība, ilggadīgo 
augļkopības kultūru stādu iegāde, lauksaimniecības tehnikas, iekārtu, aprīkojuma, vaislas lauksaimniecības dzīvnieku iegāde, kā arī īstermiņa aizdevumu kredītprocentu daļēja dzēšana.)

30     Deputāts G.Eglītis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

16. Zemkopības ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

16



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -202 745 Resursi izdevumu segšanai 104 279 822 202 745
Izdevumi – kopā 58 798 203 -202 745 Izdevumi – kopā 105 793 692 202 745
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -506 863 Resursi izdevumu segšanai 89 080 115 506 863
Izdevumi – kopā 29 094 348 -506 863 Izdevumi – kopā 90 426 245 506 863

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 60 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Ieņēmumi – kopā 3 151 020 090 60 000 000
0 0 Valsts budžeta transferti 253 823 024 60 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 3 172 584 389 60 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 3 170 476 513 60 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 3 141 877 534 60 000 000

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 3 139 689 790 60 000 000

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (22.02.00   Augstākā izglītība) ---> (Valsts budžetā saglabāt stabilu pozīciju valsts budžeta stipendijām 200 euro apmērā)

32     Deputāti V.Valainis, G.Daudze, D.Reizniece-Ozola
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

18. Labklājības ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Latvenergo dividendes)      (04.01.00   Valsts pensiju speciālais budžets) ---> (Minimālās pensija 200 euro)

31     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

16. Zemkopības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

      (21.01.00   Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai) ---> (Novirzīt papildus finansējumu 2 000 000 euro apmērā Zemkopības ministrijas programmā 21.01.00 "Valsts atbalsts 
lauksaimniecības un lauku attīstībai", lai Lauku atbalsta dienests sadarbībā ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju izveidotu divas valsts atbalsta grantu un aizdevumu 
programmas: (1) atbalsts lauku rajonu kultūrvēsturisko muižas ēku būvmantojuma atjaunošana un (2) “graustu aizvākšanas” programma lauku rajonos. Finansējums 2 000 000 euro 
apmērā tiek nodrošināts, palielinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus par 2 000 000 euro, attiecīgi palielinot valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži" (vai citas valsts 
kapitālsabiedrības) dividendēs izmaksājamās peļņas daļas par 2020. un 2021. pārskata gadu, vai arī no cita avota.  )

17



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 -141 853 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 141 853
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 749 736 548 -141 853 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 749 736 548 141 853
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 749 736 548 -141 853

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 749 736 548 141 853

Izdevumi – kopā 757 665 785 -141 853 Izdevumi – kopā 757 665 785 141 853
Uzturēšanas izdevumi 751 182 589 -141 853 Uzturēšanas izdevumi 751 182 589 141 853
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 393 436 473 -141 853

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 393 436 473 141 853

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 373 856 568 -141 853 Subsīdijas un dotācijas 19 579 905 141 853
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 765 820 750 -154 748 Resursi izdevumu segšanai 765 820 750 154 748
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 757 891 513 -154 748 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 757 891 513 154 748
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 757 891 513 -154 748

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 757 891 513 154 748

Izdevumi – kopā 765 820 750 -154 748 Izdevumi – kopā 765 820 750 154 748
Uzturēšanas izdevumi 764 215 599 -154 748 Uzturēšanas izdevumi 764 215 599 154 748
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 400 864 692 -154 748

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 400 864 692 154 748

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 381 284 787 -154 748 Subsīdijas un dotācijas 19 579 905 154 748
2023.gads 0 0 2023.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 772 082 278 -154 748 Resursi izdevumu segšanai 772 082 278 154 748
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 764 237 240 -154 748 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 764 237 240 154 748
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 764 237 240 -154 748

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 764 237 240 154 748

Izdevumi – kopā 772 082 278 -154 748 Izdevumi – kopā 772 082 278 154 748
Uzturēšanas izdevumi 770 766 358 -154 748 Uzturēšanas izdevumi 770 766 358 154 748
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 407 288 534 -154 748

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 407 288 534 154 748

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 387 708 629 -154 748 Subsīdijas un dotācijas 19 579 905 154 748

33     Deputāti E.Teirumnieks, A.Čakša, A.Skride, E.Zālīte-Grosa
18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -1 651 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 1 651
Izdevumi – kopā 58 798 203 0 Izdevumi – kopā 757 665 785 1 651
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -1 651 2022.gads 0 0
2022.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Resursi izdevumu segšanai 765 820 750 4 128
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -4 128 Izdevumi – kopā 765 820 750 4 128
Izdevumi – kopā 29 094 348 -4 128 0 0

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 179 542 389 -105 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 105 500 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -718 879 940 -107 000 000 Izdevumi – kopā 757 665 785 105 500 000
2023.gads 0 0 2022.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -177 808 252 -107 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 765 820 750 107 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 765 820 750 107 000 000
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 772 082 278 107 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 772 082 278 107 000 000

35     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 
Valsts budžeta finansiālā bilance
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(20.02.00   Izdienas pensijas)      (05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas) ---> (Labklājības ministrijas pamatbudžeta apakšprogrammā 20.02.00 "Izdienas pensijas" 2021.gadā 
samazināti resursi un izdevumi 141 853 euro apmērā izdienas pensiju nodrošināšanai, ņemot vērā prognozēto izdienas pensijas apmēra samazināšanos vidēji mēnesī par 1.27 euro (no 
522.02 euro mēnesī līdz 520.75 euro mēnesī).
Veikta līdzekļu pārdale apakšprogrammai 05.01.00 "Sociālās rehabilitācijas valsts programmas", lai  ar 2021.gada 1.janvāri nodrošinātu likumprojekta "Grozījumi Civilprocesa likumā" 
izpildi.  Likumprojekts ietver normu, kas  paredz  pagaidu aizsardzības pret vardarbību līdzekļu klāstu papildināt ar jaunu līdzekli, dodot tiesai iespēju personai uzlikt par pienākumu iziet 
sociālās rehabilitācijas kursu vardarbīgas uzvedības mazināšanai (2021.gadā pakalpojums tiks nodrošināts vidēji 297 personām). )

34     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (05.37.00   Sociālās integrācijas valsts aģentūras administrēšana un profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana) ---> (Valsts budžetā saglabāt stabilu pozīciju valsts budžeta stipendijām 200 euro apmērā)

      (20.01.00   Valsts sociālie pabalsti) ---> (Pensionāru neapliekamā minimuma paaugstināšana no 330 euro uz 500 euro)

19



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 179 542 389 -7 782 600 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 7 782 600
Valsts budžeta finansiālā bilance -718 879 940 -7 769 520 Izdevumi – kopā 757 665 785 7 782 600
2023.gads 0 0 2022.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -177 808 252 -7 743 360 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 765 820 750 7 769 520
0 0 Izdevumi – kopā 765 820 750 7 769 520
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 772 082 278 7 743 360
0 0 Izdevumi – kopā 772 082 278 7 743 360

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 179 542 389 -2 031 026 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 2 031 026
Valsts budžeta finansiālā bilance -718 879 940 -2 166 428 Izdevumi – kopā 757 665 785 2 031 026
2023.gads 0 0 2022.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -177 808 252 -2 301 830 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 765 820 750 2 166 428
0 0 Izdevumi – kopā 765 820 750 2 166 428
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 772 082 278 2 301 830
0 0 Izdevumi – kopā 772 082 278 2 301 830

37     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 
Valsts budžeta finansiālā bilance
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

      (20.01.00   Valsts sociālie pabalsti) ---> (Provizoriskais nepieciešamais papildu finansējums (euro gadā), ja pabalsta izmaksu turpina visām personām ar invaliditāti, kurām līdz 18 gadu 
vecumam bija noteikta īpašas kopšanas nepieciešamība. Personu skaits: 2021.g.-540, 2022.g.-576, 2023.g.-612. )

36     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 
Valsts budžeta finansiālā bilance
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

      (20.01.00   Valsts sociālie pabalsti) ---> (Provizoriskais nepieciešamais papildu finansējums (euro gadā), ja pabalsta apmērs ir divkāršs valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts, kāds 
noteikts Valsts sociālo pabalstu likuma 13. panta pirmās daļas 1. punktā minētajām personām, un to pārskata atbilstoši likumā "Par sociālo drošību" noteiktajai minimālo ienākumu 
sliekšņu pārskatīšanas kārtībai.” Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo personu sociālai 
aizsardzībai. Personu skaits: 2021.g.-2975, 2022.g.-2970, 2023.g.-2960.)

20



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -898 000 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 898 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -898 000 Izdevumi – kopā 757 665 785 898 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -72 565 Resursi izdevumu segšanai 757 665 785 72 565
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -72 565 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 749 736 548 72 565
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -72 565

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 749 736 548 72 565

Izdevumi – kopā 58 798 203 -72 565 Izdevumi – kopā 757 665 785 72 565
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -72 565 Uzturēšanas izdevumi 751 182 589 25 556

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -72 565

Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 283 488 093 25 556

Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -72 565
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 30 278 057 25 556

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām 30 278 057 25 556

0 0 Kapitālie izdevumi 6 483 196 47 009
0 0 Pamatkapitāla veidošana 5 906 281 47 009

38     Deputāte R.Ločmele

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana) ---> (Atjaunot Labklājības ministrijas apakšprogrammu 05.04.00 Valsts sociālo 
pakalpojumu administrēšana, uzraudzība un kontrole, lai finansētu 898 000 euro apmērā merķdotāciju pašvaldībām nodrošināšanai, sociālo darbinieku, kas strādā ar ģimenēm un bērniem 
piemaksām, atvaļinājuma naudas un slimības naudas izmaksai proporcionāli piemaksas apmēram un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām )

39     Labklājības ministre R.Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

18. Labklājības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

21



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -591 266 Resursi izdevumu segšanai 285 997 545 591 266
Izdevumi – kopā 58 798 203 -591 266 Izdevumi – kopā 291 494 964 591 266

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 1 400 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 285 997 545 1 400 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 149 903 000 1 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 256 318 786 1 400 000

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

19. Tieslietu ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (97.02.00   Nozares centralizēto funkciju izpilde) ---> ( Papildu nepieciešams finansējums, lai nodrošinātu likumprojektā „Grozījumi likumā 
„Par valsts sociālo apdrošināšanu””  ietverto pasākumu īstenošanu, uzliekot par pienākumu sociālajam dienestam sniegt apliecinājumu VSAA, ka  pašnodarbinātā ienākumi ir nepietiekami, 
lai veiktu minimālās obligātās iemaksas.
Finansējums nepieciešams 2021.gadam.
- SOPA nepieciešams izstrādāt jaunas izziņas/statusa ieviešanu, paredzētas izmaiņas iesniegumu mērķu klasifikatorā un statusu ievades formā, nepieciešama izziņas izdruka, datu 
nodošana uz SPOLIS esošajā datu apmaiņas statusu struktūrā D_02. Nepieciešams izstrādāt datu nodošanu uz DIT VSAA vajadzībām (datu atlase, datu apkopošana no visām pašvaldībām, 
faila saformēšana, automātisko procesu izstrāde failu kopēšanai, monitorings). Aprēķins: 352 cilvēkstundas*  72.6 euro cilvēkstundas izmaksas (ar PVN ) = 25 555.2 euro . (Veikta 
noapaļošana pilnos euro uz augšu).
- SPOLIS nepieciešams izstrādāt datu saņemšanu esošajā datu struktūrā D_02, atskaites izveidošana informācijas apkopošanai. Aprēķins:  160 cilvēkstundas * 72.6 cilvēkstundas izmaksas 
(ar PVN )= 11 616 euro.
 - VSAA IS sistēmai- nepieciešams izstrādāt datu saņemšanu apstrādes vajadzībām un nepieciešama datu apkopošanu. Minimālo VSAOI aprēķina algoritms kļūs būtiski sarežģītāks un stipri 
sadrumstalosies, ņemot vērā personu mainīgo nodarbinātības raksturu. Būtiska izmaiņa, kas prasa papildus resursus informācijas apmaiņai ieviešanai ir vajadzība pēc pašvaldības sociālā 
dienesta informācijas par to vai minētās kategorijas personas ir vai nav sadarbojušās ar sociālo dienestu, kur plānots informācijas apmaiņu realizēt elektroniski ar informācijas apmaiņas 
servisu starpniecību. Šādas izstrādes prasa papildus līdzekļus. Aprēķins:  75 cilvēkdienas * 471.9 euro cilvēkdienai = 35392,50 (Veikta noapaļošana pilnos euro uz augšu).

)

40     Deputāts I.Klementjevs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 19. Tieslietu ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (04.03.00   Probācijas īstenošana) ---> (Valsts probācijas dienesta nodarbināto darba algas palielinājums. Pielikumā: Latvijas Probācijas 
darbinieku arodbiedrības vēstule; Valsts probācijas dienesta vēstule. )

41     Deputāti G.Eglītis, E.Zālīte-Grosa
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

22



0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 256 318 786 1 400 000

0 0 Izdevumi – kopā 291 494 964 1 400 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 241 291 1 400 000
0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 331 082 396 1 400 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 301 198 825 1 400 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 301 198 825 1 400 000

0 0 Izdevumi – kopā 335 695 773 1 400 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 208 285 1 400 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 285 997 545 2 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -2 000 000 Izdevumi – kopā 291 494 964 2 000 000
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 331 082 396 2 000 000
Izdevumi – kopā 29 094 348 -2 000 000 Izdevumi – kopā 335 695 773 2 000 000
2023.gads 0 0 2023.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 48 955 999 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 303 439 674 2 000 000
Izdevumi – kopā 48 955 999 -2 000 000 Izdevumi – kopā 308 052 340 2 000 000

      (04.03.00   Probācijas īstenošana) ---> ( Novirzīt papildus finansējumu 1 400 000 euro apmērā Tieslietu ministrijas programmā 04.03.00 "Probācijas īstenošana", lai palielinātu 
atalgojumu Valsts probācijas dienesta darbiniekiem. Finansējums tiks nodrošināts, palielinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus par 1 400 000 euro, attiecīgi palielinot valsts akciju 
sabiedrības "Latvijas Loto" (vai citas valsts kapitālsabiedrības) dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2020. pārskata gadu, vai arī no cita avota. )

42     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

19. Tieslietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (09.05.00   Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem) ---> (Paredzēt patstāvīgu un ikgadēju finansējumu 
sakrālā mantojuma objektiem vismaz 2 milj.euro apmērā, kas sniegtu iespēju ilgtermiņā plānot un īstenot apjomīgākus darbus, kā arī aptvert plašāku atbalstīto objektu skaitu.)

43     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, M.Kučinskis, J.Jalinska, V.Valainis, J.Dūklavs
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

19. Tieslietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

23



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 2 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 285 997 545 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 256 318 786 2 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 256 318 786 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 291 494 964 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 288 241 291 2 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 67 273 674 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 140 064 2 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 285 997 545 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 256 318 786 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -100 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 256 318 786 100 000

Izdevumi – kopā 58 798 203 -100 000 Izdevumi – kopā 291 494 964 100 000
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -100 000 Kapitālie izdevumi 3 253 673 100 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -100 000 Pamatkapitāla veidošana 3 253 673 100 000
Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -100 000 0 0

45     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)       (97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana) ---> (Lai godinātu Latvijas neatkarības aizstāvi un padomju okupācijas režīma 
disidentu Gunāru Astru kā nacionālo simbolu un nostiprinātu to mūsu nācijas apziņā, finanšu līdzekļu piešķiršanas mērķis ir uzstādīt pieminekli latviešu brīvības cīnītājam. 2021. gada 22. 
oktobrī Gunāram Astram apritētu 90 gadu. Jau tuvākajā laikā tiks īstenoti nepieciešamie pasākumi, lai varētu izsludināt tēlnieku konkursu un uzstādīt pieminekli, kas atradīsies pie ēkas 
Brīvības ielā 34, kur 1983. gadā Gunāru Astru toreiz notiesāja LPSR Augstākā tiesa. Gunāra Astras personība ir piemērs nākamajām paaudzēm, tāpēc nepieciešams to apliecināt ar valstisku 
attieksmi. Atbalstu šai iniciatīvai ir izteikuši Gunāra Astras tuvinieki un viņa cīņu biedri, šo iniciatīvu atbalsta arī sabiedriskās organizācijas.)

(Akcīzes nodokļa ieņēmumi no karsējamās tabakas)      (09.05.00   Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem) ---> (Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2017.gadā 
tika pieņemts “Sakrālā mantojuma saglabāšanas un finansēšanas likums”, kura anotācijā ir teikts, ka vēsturiskā mantojuma saglabāšanai ikgadējais nepieciešamais finansējums ir 4 miljoni 
eiro. 2020.gadā ir pieteikti 104 projekti par kopējo finansējumu 4,5 miljoni eiro.  Kā norāda arhibīskapi un metropolīts 14.10.2020. vēstulē Saeimas frakcijām un deputātiem, lai daļēji 
risinātu situāciju, 2021.gadā jāparedz vismaz 2 miljoni eiro sakrālā mantojuma saglabāšanai.)

44     Deputāts G.Eglītis

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

19. Tieslietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

24



2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 331 082 396 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 51 514 006 15 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 301 198 825 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 870 978 15 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 301 198 825 -15 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 870 978 15 000 000

Izdevumi – kopā 335 695 773 -15 000 000 Izdevumi – kopā 51 514 006 15 000 000
Kapitālie izdevumi 47 487 488 -15 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 229 910 15 000 000
Pamatkapitāla veidošana 47 487 488 -15 000 000 2023.gads 0 0
2023.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Resursi izdevumu segšanai 51 409 912 13 000 000
Resursi izdevumu segšanai 303 439 674 -13 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 766 884 13 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 273 546 704 -13 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 766 884 13 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 273 546 704 -13 000 000 Izdevumi – kopā 51 409 912 13 000 000
Izdevumi – kopā 308 052 340 -13 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 143 614 13 000 000
Kapitālie izdevumi 41 398 945 -13 000 000 0 0
Pamatkapitāla veidošana 41 398 945 -13 000 000 0 0

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 -3 500 000 Resursi izdevumu segšanai 64 950 115 3 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 212 456 -3 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 307 087 3 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 180 212 456 -3 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 64 307 087 3 500 000

Izdevumi – kopā 188 381 849 -3 500 000 Izdevumi – kopā 64 950 115 3 500 000
Uzturēšanas izdevumi 184 334 849 -3 500 000 Uzturēšanas izdevumi 61 773 811 3 500 000

19. Tieslietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(04.02.00   Ieslodzījuma vietu būvniecība) ---> ( )      (30.00.00   Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti) ---> ( )

46     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, V.Valainis, J.Dūklavs

22. Kultūras ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(19.07.00   Mākslas un literatūra) ---> (Akustiskās koncertzāles ar konferenču funkciju projektēšana)      (30.00.00   Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti) ---> ( 2022.gadā 15 000 000 , 
2023.gadā 13 000 000 finansējums no 04.02.00 Ieslodzījumu vietu būvniecība)

25



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 64 950 115 2 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 307 087 2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -2 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 64 307 087 2 000 000

Izdevumi – kopā 58 798 203 -2 000 000 Izdevumi – kopā 64 950 115 2 000 000
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -2 000 000 Uzturēšanas izdevumi 61 773 811 2 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -2 000 000

Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 18 873 364 2 000 000

Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -2 000 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 18 738 177 2 000 000

0 0

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 3 323 971 2 000 000

2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 331 082 396 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 51 514 006 15 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 301 198 825 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 870 978 15 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 301 198 825 -15 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 870 978 15 000 000

Izdevumi – kopā 335 695 773 -15 000 000 Izdevumi – kopā 51 514 006 15 000 000
Kapitālie izdevumi 47 487 488 -15 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 229 910 15 000 000
Pamatkapitāla veidošana 47 487 488 -15 000 000 2023.gads 0 0
2023.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Resursi izdevumu segšanai 51 409 912 13 000 000
Resursi izdevumu segšanai 303 439 674 -13 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 766 884 13 000 000

47     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, J.Dūklavs, V.Valainis

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem      31.00.00   Atbalsts plānošanas reģioniem. 2022.gadā 15 000 000 , 2023.gadā 13 000 000 finansējums no 04.02.00 Ieslodzījumu vietu 
būvniecība

48     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze

19. Tieslietu ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

26



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 273 546 704 -13 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 766 884 13 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 273 546 704 -13 000 000 Izdevumi – kopā 51 409 912 13 000 000
Izdevumi – kopā 308 052 340 -13 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 143 614 13 000 000
Kapitālie izdevumi 41 398 945 -13 000 000 0 0
Pamatkapitāla veidošana 41 398 945 -13 000 000 0 0

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 -3 500 000 Resursi izdevumu segšanai 64 950 115 3 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 212 456 -3 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 307 087 3 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 180 212 456 -3 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 64 307 087 3 500 000

Izdevumi – kopā 188 381 849 -3 500 000 Izdevumi – kopā 64 950 115 3 500 000
Uzturēšanas izdevumi 184 334 849 -3 500 000 Uzturēšanas izdevumi 61 773 811 3 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -137 612 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 137 612
Izdevumi – kopā 58 798 203 -137 612 Izdevumi – kopā 188 381 849 137 612
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -344 031 Resursi izdevumu segšanai 181 276 464 344 031
Izdevumi – kopā 29 094 348 -344 031 Izdevumi – kopā 181 626 464 344 031

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

22. Kultūras ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (20.00.00   Kultūrizglītība) ---> (Valsts budžetā saglabāt stabilu pozīciju valsts budžeta stipendijām 200 euro apmērā)

49     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, V.Valainis, J.Dūklavs

22. Kultūras ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(19.07.00   Mākslas un literatūra) ---> (Akustiskās koncertzāles ar konferenču funkciju projektēšana)      (32.00.00   Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana) ---> (Mājokļu 
siltināšanas, teritoriju attīstības programmai u.c..  2022.gadā 15 000 000 , 2023.gadā 13 000 000 finansējums no 04.02.00 Ieslodzījumu vietu būvniecība)

50     Deputāte E.Papule

04.02.00   Ieslodzījuma vietu būvniecība      32.00.00   Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana ---> Mājokļu siltināšanas, teritoriju attīstības programmai u.c. 

27



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 100 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 100 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 212 456 100 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 180 212 456 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 188 381 849 100 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 184 334 849 100 000

0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 41 299 865 100 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 37 560 290 100 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām 26 077 142 100 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000 344 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 344 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 212 456 344 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 180 212 456 344 000

0 0 Izdevumi – kopā 188 381 849 344 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 184 334 849 344 000

0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 41 299 865 344 000

51     Deputāts G.Eglītis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

22. Kultūras ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

      (21.00.00   Kultūras mantojums) ---> (Novirzīt papildus finansējumu 100 000 euro apmērā Kultūras ministrijas programmā 21.00.00 "Kultūras mantojums", lai nodrošinātu finansējumu 
Rīgas pieminekļu aģentūrai Brīvības pieminekļa izgaismošanas projektam. Finansējums 100 000 euro apmērā tiek nodrošināts, palielinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus par 100 000 
euro, attiecīgi palielinot valsts akciju sabiedrības "Latvijas Loto" (vai citas valsts kapitālsabiedrības) dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2020. pārskata gadu, vai arī no cita avota. )

52     Deputāts A.Kazinovskis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

22. Kultūras ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

28



0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 37 560 290 344 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām 26 077 142 344 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 50 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -50 000 Izdevumi – kopā 188 381 849 50 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 112 285 465 -1 120 904 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 1 120 904
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 347 337 -1 120 904 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 212 456 1 120 904
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 109 347 337 -1 120 904

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 180 212 456 1 120 904

Izdevumi – kopā 112 667 060 -1 120 904 Izdevumi – kopā 188 381 849 1 120 904
Uzturēšanas izdevumi 110 810 458 -1 120 904 Uzturēšanas izdevumi 184 334 849 1 120 904
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 123 268 697 -1 242 513 Resursi izdevumu segšanai 181 276 464 1 242 513
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 119 430 569 -1 242 513 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 173 458 117 1 242 513
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 119 430 569 -1 242 513

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 173 458 117 1 242 513

Izdevumi – kopā 123 576 697 -1 242 513 Izdevumi – kopā 181 626 464 1 242 513

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

       (21.00.00   Kultūras mantojums) ---> (Novirzīt papildus finansējumu 344 000 euro apmērā Kultūras ministrijas programmā 21.00.00 "Kultūras mantojums", lai nodrošinātu finansējumu 
sakrālā mantojuma sakārtošanas projektiem - Viļakas katoļu baznīcas jumta remontam 203 000 euro, Daugavpils Borisa - Gļeba katedrāles sienas remontam 61 000 euro, Lazdonas Svētās 
Trijādības pareizticīgo baznīcas jumta remontam 80 000 euro. Rīgas pieminekļu aģentūrai Brīvības pieminekļa izgaismošanas projektam. Finansējums 344 000 euro apmērā tiek 
nodrošināts, palielinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus par 344 000 euro, attiecīgi palielinot valsts akciju sabiedrības "Latvijas Loto" (vai citas valsts kapitālsabiedrības) dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu par 2020. pārskata gadu, vai arī no cita avota.  )

53     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)       (22.12.00   Latvijas valsts simtgades programma) ---> ( Nacionālās enciklopēdijas darbības intensitātes palielināšana satura attīstīšanā.)

54     Deputāti D.Reizniece-Ozola, M.Kučinskis, J.Dūklavs, V.Valainis, G.Daudze
12. Ekonomikas ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

22. Kultūras ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

29



Uzturēšanas izdevumi 121 688 664 -1 242 513 Uzturēšanas izdevumi 174 420 326 1 242 513
2023.gads 0 0 2023.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 108 186 541 -1 273 207 Resursi izdevumu segšanai 182 449 052 1 273 207
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 104 348 413 -1 273 207 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 174 792 359 1 273 207
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 104 348 413 -1 273 207

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 174 792 359 1 273 207

Izdevumi – kopā 108 494 541 -1 273 207 Izdevumi – kopā 182 599 052 1 273 207
Uzturēšanas izdevumi 107 656 508 -1 273 207 Uzturēšanas izdevumi 179 042 192 1 273 207

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 200 000
Izdevumi – kopā 188 381 849 -200 000 Izdevumi – kopā 188 381 849 200 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 -120 000 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 120 000
Izdevumi – kopā 188 381 849 -120 000 Izdevumi – kopā 188 381 849 120 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana) ---> (Valsts tēla izstrādei paredzētie līdzekļi. No palielināti līdzekļi Latvijas uzņēmēju eksportspēju stiprināšanai, ieviešot valsts 
ekonomisko tēlu, tai skaitā piecām jaunām amata vietām)      (25.02.00   Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu konkursi) ---> (VKKF plānots ikgadējs 10% finansējuma 
pieaugums, salīdzinot ar 2021.gadā un vidēja termiņa budžeta projektā plānoto. Līdz ar nodokļu sloga palielinājumu radošajām profesijām nepieciešams stiprināt VKKF. VKKF projektā 
sadalāmajā finansējumā lielāko daļu veido radošo personu atalgojums. Bez šī papildu kultūras nozares finansējuma radošo personu sociālo maksājumu palielinājums var atsaukties 
katastrofāli uz to faktiskajiem ienākumiem. Papildu finansējums nepieciešams   arī tādēļ, ka šobrīd joprojām kultūras pasākumu apmeklēšana ir ierobežota, un tas daļai radošo personu 
strauji samazina praktisku iespēju nopelnīt bez mērķtiecīgām valsts pasūtījumu programmām. Kā avotu VKKF palielinājumam norādīts LIAA paredzētais finansējums valsts tēla veidošanai. 
Uzskatām, ka VKKF mērķprogrammas var tieši šobrīd dot daudz lielāku ieguldījumu valsts tēla veidošanā, nekā LIAA ārpakalpojumi, kuru mērķis, uzdevums un sagaidāmie rezultāti ir 
apšaubāmi.)

55     Deputāte R.Ločmele
22. Kultūras ministrija 22. Kultūras ministrija

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(26.01.00   Sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana)      (26.01.00   Sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana) ---> (Pārdalīt resursus latviešu valodas apguvei )

56     Deputāts I.Pimenovs
22. Kultūras ministrija 22. Kultūras ministrija

(26.01.00   Sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana)      (26.01.00   Sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana) ---> (Programmas Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves 
programmas 02.00.00 ietvaros izveidot apakšprogrammu Latvijas mazākumtautību NVO atbalsts, kurai piešķirt 120 000 euro. Pamatojums: Latvijas Republikas Satversmes 102.panta un 
114.panta izpilde. )

30



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 500 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -500 000 Izdevumi – kopā 188 381 849 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 500 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -500 000 Izdevumi – kopā 188 381 849 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 188 244 929 500 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -500 000 Izdevumi – kopā 188 381 849 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (XX.XX.XX   Jauna programma) ---> (Izveidot jaunu budžeta programmu/pozīciju LNB sadaļā. Lasīšanas veicināšanas programma 
"Grāmatu starts"- lai bibliotēkās augtu gudri lasītāji. Programma paredzēta 3-4 gadus veciem bērniem un viņu ģimenēm- valsts atbalstīta un finansēta, visu Latviju aptveroša, ilgtermiņa 
programma. Sadarbība starp Kultūras, Izglītības un Labklājības ministriju, LNB Bērnu literatūras centru, NVO, bibliotēkām, pašvaldībām.)

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

57     Deputāts N.Kabanovs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (27.00.00   Mediju politikas īstenošana) ---> (Drukātiem plašsaziņas līdzekļiem nacionālo minoritāšu valodās )

58     Deputāts N.Kabanovs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (27.00.00   Mediju politikas īstenošana) ---> (Sabiedriskiem elektroniskiem plašsaziņas līdzekļiem nacionālo minoritāšu valodās )

59     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

60     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

31



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -257 064 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 257 064
Izdevumi – kopā 58 798 203 -257 064 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 257 064
2022.gads 0 0 2022.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 29 094 348 -642 660 Resursi izdevumu segšanai 1 370 654 043 642 660
Izdevumi – kopā 29 094 348 -642 660 Izdevumi – kopā 1 365 148 086 642 660

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -34 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 34 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -34 000 000 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 34 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -34 000 000 0 0
Izdevumi – kopā 58 798 203 -34 000 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -34 000 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -34 000 000 0 0
Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -34 000 000 0 0

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -208 000 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 208 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 798 203 -208 000 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 208 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 798 203 -208 000 0 0
Izdevumi – kopā 58 798 203 -208 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 58 798 203 -208 000 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

      (33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana) ---> (Pacientu neatliekamām vajadzībām 2021.gada veselības aprūpes budžetā. Pielikumā: Latvijas Pacientu organizāciju tīkla vēstule)

62     Deputāts V.Orlovs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

61     Deputāts V.Orlovs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (02.03.00   Augstākā medicīnas izglītība) ---> (Valsts budžetā saglabāt stabilu pozīciju valsts budžeta stipendijām 200 euro apmērā)

32



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 58 798 203 -208 000 0 0
Subsīdijas un dotācijas 58 798 203 -208 000 0 0

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 5 000 000 5 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 5 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 5 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 5 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 5 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 5 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 5 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 2 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2022.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 2 000 000
Akcīzes nodoklis 1 159 530 000 2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 2 000 000

2023.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 2 000 000

Akcīzes nodoklis 1 196 120 000 2 000 000 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 2 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 2 000 000

      (33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana) ---> (Valsts atbalsts bērniem ar autiskā spektra traucējumiem (AST). Pielikumā: Nodibinājuma Bērnu slimnīcas fonds vēstule.)

63     Deputāti G.Eglītis, K.Feldmans, E.Zālīte-Grosa, A.Muižniece, U.Budriķis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

      (33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana) ---> (Novirzīt papildus finansējumu 5 000 000 euro apmērā Veselības ministrijas programmā 33.00.00 "Veselības aprūpes nodrošināšana", 
lai palielinātu finansējumu onkoloģijas jomai. Finansējums piešķirams, nosakot, ka tā izlietošana ir jāsaskaņo ar Saeimas deputātu grupu onkoloģijas pacientu atbalstam. Finansējums 5 
000 000 euro apmērā tiek nodrošināts, palielinot Latvijas Bankas maksājumu valsts budžeta ieņēmumos vai arī no cita avota. )

64     Deputāti E.Zālīte-Grosa, G.Eglītis, A.Muižniece, N.Žunna, R.Znotiņš
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

33



0 0 2022.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 370 654 043 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 362 567 566 2 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 362 567 566 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 365 148 086 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 361 779 301 2 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 180 878 204 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 179 456 818 2 000 000
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 370 435 417 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 362 348 940 2 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 362 348 940 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 364 929 460 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 361 560 675 2 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 180 668 317 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 179 246 931 2 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 7 054 513 -378 388 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 378 388
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 054 513 -378 388 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 378 388
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 7 054 513 -378 388

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 378 388

Izdevumi – kopā 7 054 513 -378 388 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 378 388
Uzturēšanas izdevumi 6 968 080 -378 388 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 378 388

Kārtējie izdevumi 6 965 551 -378 388
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 378 388

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 378 388

24. Valsts kontrole
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

65     Deputāts K.Ģirģens

       (33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana) ---> (Veselības ministrijas budžeta programmā 33.00.00.   “Veselības aprūpes nodrošināšana” tiek nodrošināts papildus finansējums 2 000 
000 EUR apmērā, lai to novirzītu inovatīvo onkoloģijas medikamentu kompensācijai. Finansējums 2 000 000 EUR apmērā tiek nodrošināts no akcīzes nodokļa ieņēmumiem, ko nodrošina 
sagatavotie grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli” (palielināts akcīzes nodoklis vīnam par 10%) )

34



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -754 000 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 754 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -754 000 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 754 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 4 064 041 949 1 800 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Pievienotās vērtības nodoklis 2 735 317 430 300 000 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 1 800 000
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 1 800 000

2022.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 1 800 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 4 301 594 014 2 600 000 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 1 800 000
Pievienotās vērtības nodoklis 2 925 928 862 450 000 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 1 800 000

(01.00.00   Valsts kontrole) ---> (Valsts kontroles darbības mērķis, atbilstoši Valsts kontroles likumā noteiktajam, ir noskaidrot, vai rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu ir 
tiesiska, pareiza, lietderīga un atbilst sabiedrības interesēm, kā arī sniegt ieteikumus atklāto trūkumu novēršanai. Valsts kontroles darbības stratēģijā 2018.-2021.gadam, atbilstoši 
noteiktajiem mērķiem un stratēģiskajām prioritātēm, ir novērtēt revīziju rezultātā sniegto ieteikumu ietekmi, kā arī uzraudzīt ieteikumu ieviešanu. Atbilstoši Valsts kontroles apkopotajiem 
un publicētajiem datiem, tai skaitā ieteikumu platformā, redzams, ka ik gadu Valsts kontroles ieteikumi tiek ieviesti virs 90% atzīmes. Nav pieļaujams, ka Valsts kontrole pamatfunkciju 
nodrošināšanai ik gadu pieprasa papildu finansējumu it kā prioritāro pasākumu īstenošanai. Valsts kontroles revīziju rezultātu ietekmes stiprināšana efektīvas, atbildīgas, pārredzamas 
publiskās pārvaldes attīstībai būtu jānodrošina no iestādes budžeta līdzekļiem. Pamatojoties uz iepriekš minēto, prioritārajiem pasākumiem papildu pieprasītais finansējums 2021.gadam 
378 388 euro,  (2022.gadam 378 388 euro,  2023.gadam 361 888 euro) apmērā ir nepamatots un nav atbalstāms.)      (33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana) 
---> ( Izmaksas, kas skar onkoloģiskās zāles pacientiem, ir mērāmas tūkstošos eiro. Visiem pacientiem šāda ārstēšanās noteikta ārstu konsīlijā, un lielākā daļa no izrakstītajiem 
medikamentiem ir tādi, kuri ir pamata terapija vēža pacientiem Eiropas valstīs, taču ne - Latvijā. Papildu finansējums var būtiski palīdzēt piešķirt valsts kompensāciju zālēm, kuras nav 
kompensējamo zāļu sarakstos, bet kuras ir daudz efektīvākas un var būtiski pagarināt pacienta dzīvildzi vai pat izārstēt onkoloģisko saslimšanu.
Šobrīd portālā ziedot.lv kategorijā "Atbalsts onkoloģijas pacientiem" aktuālais kopējais lūgtais atbalsta apjoms ir 347 188 EUR, daļa no naudas jau ir ziedota. Bet šī ir tikai daļa, kur pacienti 
ir bijuši tik drosmīgi un ir lūguši palīdzību. 
Papildu finansējums paredzēts medikamentu kompensēšanai onkoloģijas pacientiem.)

66     Deputāte R.Ločmele

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana) ---> (Gripas vakcīna pensionāriem un maznodrošinātajiem )

67     Deputāti I.Indriksone, E.Zālīte-Grosa, I.Dūrītis, E.Teirumnieks, A.Skride, I.Ikstena, A.Čakša, R.Dzintars
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

35



Akcīzes nodoklis 1 159 530 000 2 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 1 800 000

2023.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 1 800 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 4 535 127 569 2 450 000 2022.gads 0 0
Pievienotās vērtības nodoklis 3 117 751 247 400 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Akcīzes nodoklis 1 196 120 000 2 050 000 Resursi izdevumu segšanai 1 370 654 043 2 600 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 362 567 566 2 600 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 362 567 566 2 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 365 148 086 2 600 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 361 779 301 2 600 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 180 878 204 2 600 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 179 456 818 2 600 000
0 0 2023.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 370 435 417 2 450 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 362 348 940 2 450 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 362 348 940 2 450 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 364 929 460 2 450 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 361 560 675 2 450 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 180 668 317 2 450 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 179 246 931 2 450 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 17 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 17 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 17 000 000

68     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, J.Dūklavs, M.Kučinskis, J.Jalinska, V.Valainis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

       (Akcīzes un PVN nodokļu papildus ieņēmumu novirzīšana kompensējamo zāļu, sistēmai, onkoloģisko pacientu ārstēšanai nepieciešamo medikamentu nodrošināšanai , skrīningam, 
diagnostikai., tsk. 33.16.00 Pārējo ambulatoro aprūpes pakalpojumu nodrošināšana -  šķidruma citoloģijas diagnostiskās metodes pielietošana dzemdes kakla vēža skrīningā un 
biomarķieru (gēnu mutāciju) noteikšana pacientiem ar metastātisku nesīkšūnu plaušu vēzi  2021.g. - 544 099 euro,2022.g. - 703 422 euro, 2023.g. - 728 422 euro;33.15.00 Laboratorisko 
izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē -  prostatas vēža skrīnings, veicot valsts apmaksātu PSA noteikšanu 2021.g. - 109390 euro, 2022.g. - 109 390 euro, 2023.g. - 109 390 
euro; 33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana  - TIKAI ONKOLOĢIJAI - jaunu inovatīvo zāļu iekļaušana un kompensācijas paplašināšana 2021.g. - 1 146 511 euro, 
2022.g. - 1 787 189 euro, 2023.g. - 1 612 189 euro.)

36



0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 17 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 17 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 17 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 17 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 17 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -1 750 000 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 1 750 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -1 750 000 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 1 750 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -367 500 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 367 500
Izdevumi – kopā 58 798 203 -367 500 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 367 500

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 103 663 908 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

69     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (33.04.00   Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde) ---> (Masku iegāde maznodrošinātajiem Latvijas iedzīvotājiem. Aprēķins 
200000 cilv, kuriem vidēji nepieciešamas 5 maskas.)

70     Deputāte R.Ločmele

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (33.04.00   Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde) ---> (Masku iegāde maznodrošinātām personām Rīgā. Pielikumā aprēķini un 
pamatojums.)

71     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, M.Kučinskis, J.Dūklavs, V.Valainis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Akcīzes nodokļa ieņēmumi no karsējamās tabakas)      (33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana) ---> (Kompensējamo medikamentu pieejamībai)

37



0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 500 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 500 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 17 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 429 439 481 17 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 414 353 004 17 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 414 353 004 17 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 389 150 618 17 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 384 725 670 17 000 000

0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas 1 201 488 660 17 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 199 617 274 17 000 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -13 000 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 13 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -13 000 000 Izdevumi – kopā 405 085 822 13 000 000

       (33.14.00   Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana) ---> (Valsts apmaksāti diennakts zobārstniecības pakalpojumi bērniem akūtās situācijās)

73     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(Akcīzes nodokļa ieņēmumi no karsējamās tabakas)      (33.17.00   Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības iestādēs) ---> (Pacientu neatliekamajām 
vajadzībām: rindu mazināšanai pie speciālistiem uz izmeklējumiem)

72     Deputāti D.Reizniece-Ozola, G.Daudze, J.Dūklavs, M.Kučinskis, J.Jalinska, V.Valainis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

29. Veselības ministrija
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

38



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -21 500 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 21 500 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -21 500 000 Izdevumi – kopā 405 085 822 21 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 300 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -300 000 Izdevumi – kopā 405 085 822 300 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -22 000 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 22 000 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -22 000 000 Izdevumi – kopā 405 085 822 22 000 000

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)       (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> (nodrošināt sociālā atbalsta programmu pedagogiem, kuri zaudē darbu skolu tīkla 
optimizācijas rezultātā, kā arī paplašināt attiecīgās programmas saņēmēju loku (300 tūkst. euro) )

76     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

74     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> (Nodrošināt pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu daļēju darba samaksas 
finansēšanu no valsts budžeta bērnu no 1,5 gadu vecuma nodarbinātajiem pedagogiem (21,5 milj. euro no kopējiem 86 milj. euro, ko finansē pašvaldības ) )

75     Deputāte E.Papule

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> ( Nodrošināt finansējum pedagogiem ar attālināto darbu saistīto izdevumu 
segšanai, atbilstoši likumā "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" sagatavotajiem grozījumiem, ar kuriem plānots noteikt darba devēja kompensācijas par darbinieku izdevumiem saistībā ar 
attālināto darbu: darba vietas aprīkojuma nolietojumam (dators, programmatūra, darba galds utml.), mazvērtīgajiem priekšmetiem (kancelejas preces utt.), komunālajiem maksājumiem, 
abonēšanas maksai, tālrunim, internetam.)

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

39



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -21 500 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 21 500 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -21 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 405 085 822 21 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 405 085 822 21 500 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 300 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -300 000 Izdevumi – kopā 405 085 822 300 000

2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 58 798 203 -4 600 000 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 4 600 000
Izdevumi – kopā 58 798 203 -4 600 000 Izdevumi – kopā 405 085 822 4 600 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
62. Mērķdotācijas pašvaldībām
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> ( nodrošināt pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu daļēju darba samaksas 
finansēšanu no valsts budžeta bērnu no 1,5 gadu vecuma nodarbinātajiem pedagogiem (21,5 milj. euro no kopējiem 86 milj. euro, ko finansē pašvaldības ) )

78     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> (nodrošināt sociālā atbalsta programmu pedagogiem, kuri zaudē darbu skolu tīkla 
optimizācijas rezultātā (300 tūkst. euro))

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> (nodrošināt papildus finansējumu kompetencēs balstītā izglītības satura ieviešanai 
2., 5., 8. un 11. klasēs un īstenošanai 1., 4., 7., 10. klasēs,  jo ir nepieciešams paredzēt pedagoga slodzē apmaksātu darba laiku mācību līdzekļu izveidošanai, mācību procesa plānošanai un 
pedagogu savstarpējai sadarbībai (22 milj. euro) )

77     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

79     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

40



2021.gads 0 0 2021.gads 0 0
Akcīzes nodoklis 1 114 519 000 21 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 405 085 822 21 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 405 085 822 21 000 000

0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 405 085 822 21 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 405 085 822 21 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 405 085 822 21 000 000

0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem 405 085 822 21 000 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 405 085 822 21 000 000

0 0
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām 405 085 822 21 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 179 542 389 -170 000 000 2021.gads 0 0
0 0 Pievienotās vērtības nodoklis 2 735 317 430 -170 000 000

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

81     "Saskaņa" sociāldemokrātiskās partijas frakcija 
Valsts budžeta finansiālā bilance
Pievienotās vērtības nodoklis

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana

       (Samazināt PVN standartlikmi no 21% uz 18% saskaņā ar Grozījumiem Pievienotās vērtības nodokļa likuma (815/Lp13) 41.panta pirmās daļas pirmajā apakšpunktā. Piedāvāta pagaidu 
PVN samazināšana uz vienu gadu, lai stimulētu patēriņu un dotu jaunu stimulu pandēmijas skartajai Latvijas ekonomikai, pārņemot starptautisko pieredzi un panāktu ekonomisku impulsu, 
iedzīvotājiem nodrošinātu preču un pakalpojumu pieejamību, kā arī maziem un vidējiem uzņēmumiem nodrošinātu stabilus un prognozējamus ieņēmumus pandēmijas krīzes laikā.)

(Akcīzes nodokļa ieņēmumi no alkohola tirdzniecības)      (10.00.00   Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām) ---> (Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu daļēju darba samaksas finansēšana no valsts budžeta. Ar 
bērniem no 1,5 gadu vecuma nodarbinātajiem pedagogiem (21,5 milj. euro no kopējiem 86 milj. euro, ko finansē pašvaldības))

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

(02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)      (01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem) ---> (Atbilstoši MK noteikumu projektam «Noteikumi par vispārējās izglītības iestāžu 
nodrošinājumu atbilstoši izglītojamo speciālajām vajadzībām»: nodrošināt papildus finansējumu:
 1) atbalsta personāla - logopēda amata likmju finansēšanai no valsts budžeta (3,6 milj. euro), 
2) mērķdotācijai, lai tiktu finansēti visi bērni pirmsskolas speciālās izglītības programmās, t.sk. arī bērni līdz 5 gadu vecumam (1 milj. euro);

80     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

41


